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Izvješće o realizaciji Programa javnih potreba u kulturi  
Međimurske županije za 2021. godinu 

 

 Na svojoj je 3. sjednici, održanoj 7. listopada 2021., Skupština Međimurske županije 
donijela Program javnih potreba u kulturi Međimurske županije za 2021. godinu. Na osnovi točke 
III. tog programa, Upravni je odjel za obrazovanje i kulturu dužan izraditi i Skupštini dostaviti 
izvješće o realizaciji Programa javnih potreba u kulturi Međimurske županije za 2021. godinu. 

Skupština Međimurske županije program je donijela na osnovi prijava prispjelih na dva 
javna poziva za predlaganje programa javnih potreba u kulturi Međimurske županije, i to prvog 
objavljenog 20. siječnja 2021. te dopunskog objavljenog 23. kolovoza 2021. Odluka o 
raspisivanju dodatnog poziva donijeta je nakon analize utjecaja primjene epidemioloških mjera 
na odvijanje kulturnih djelatnosti. Dio je prijavitelja naime i prije planiranog donošenja 
Programa javnih potreba u kulturi Međimurske županije za 2021. godinu zaključio da prijavljene 
programe u novim okolnostima neće moći ostvariti u već prijavljenom obliku, a neki su 
potencijalni prijavitelji uvidjeli da je u novonastalim prilikama moguće ponuditi neke nove 
sadržaje. 

Odlukom Međimurske županije dodijeljeno je 153.000 kuna za 31 program. Ugovor o 
financijskoj potpori za realizaciju Programa javnih potreba u kulturi za 2021. godinu s 
Međimurskom je županijom potpisalo 27 korisnika te je konačna vrijednost financijske potpore 
za javne potrebe u kulturi Međimurske županije za 2021. godinu iznosila 138.000 kuna. Od 
realizacije programa i potpore Međimurske županije odustali su Studio „Vivona“ Čakovec za  
program „8. revija plesa Vivone u Čakovcu“, KUD „Mura“ iz Murskog Središća za program „Pjesma 
gradu rudara“, Pjevački zbor Josip Štolcer Slavenski za program „Neobična bajka“ i KUD „Zvon“ 
Župne zajednice Mala Subotica za obilježavanje svoje 25. obljetnice.  

 Prema članku IV. Ugovora, korisnici su obvezni Upravnom odjelu za obrazovanje i 
kulturu Međimurske županije dostaviti izvješće o izvršenju programa najkasnije do 31. siječnja 
2022. Većina je korisnika izvješće dostavila u roku, neki s manjim ili većim zakašnjenjem, a samo 
jedan korisnik, Ivan Kutnjak, nije dostavio izvješće i kasni s realizacijom programa.  

 Kao i prethodnih godina, najveći dio programa odnosio se na projekte usmjerene na 
očuvanje nacionalne baštine i folklornoga nasljeđa, poticanje amaterskoga bavljenja tim 
djelatnostima i rad s djecom i mladima. Među zastupljenijima je i izdavaštvo, a potom nabava 
instrumenata, edukacije, koncerti i izložbe. I sami nazivi programa, kao i njihovi sadržaji u 
mnogome se ne razlikuju od onih iz prethodnih godina, a najviše je novaca potrošeno na 
održavanje tradicionalnih manifestacija kao što su „Mamičina škrija“, „Dani ruske kulture u 
Međimurskoj županiji“, „Dani Kalmana Mesarića“, „Opera pod zvijezdama“ i „Orehijada“. Iz  nekih 
se podnijetih izvješća može zaključiti da korisnici primljena sredstva nisu potrošili na sadržaje 



koje su u svojim prijavnicama ponudili već na neke druge svoje aktivnosti koje smatraju svojim 
redovnim programima. 

 Osnovne naznake primljenih izvješća donosimo u nastavku prema rednim brojevima 
kojima su programi i označeni u Programu javnih potreba u kulturi Međimurske županije za 2021. 
godinu: 

1. KUD „Lipa“ iz Gornjeg Mihaljevca potporu je dobio za objavljivanje zbornika i njegovu 
promociju, a održao je pjesnički susret i to u Čakovcu.  

2. Udruga žena za očuvanje tradicije i kulturne baštine „Zlatne ruke“ Čakovec uspjela je 
provesti svoj godišnji program pod motom Bogatstvo međimurske baštine u Zlatnim 
rukama. 

3. Udruga mladih 3FF u svom izvješću nije konkretizirala realizirane programske sadržaje, 
a dodijeljenih 5.000 kuna potrošila je za postavljanje i demontažu razglasa.  

4. Kulturno-umjetnička udruga „Veseli Međimurci“ za dodijeljen je novac kupila šešire, 
materijal za izradu i kutije za čuvanje narodnih nošnji. 

5. Gradska zajednica kulture Čakovec novac je dobila za Međimurski mjuzikl a, prema 
izvješću, svih 5.000 kuna potrošeno je za isplatu manjeg dijela autorskog honorara 
Kristini Štebih  za pisanje teksta za mjuzikl. Sam prijavljen projekt nije realiziran. 

6. Studio Vivona odustao je od realizacije, nije potpisao ugovor ni primio dodijeljena 
sredstva.  

7. Mješoviti pjevački zbor dr. Vinko Žganec Vratišinec koncertom je obilježio godišnjicu 
rođenja dr. Vinka Žganca, a novac je potrošen na pripremu manifestacije.  

8. Društvo žena Gornji Kraljevec održalo je tradicionalnu manifestaciju „Mamičina škrija“, a 
dodijeljena sredstva potrošena su za honorare i druge troškove pripreme.  

9. Udruga ruskog govornog područja u Međimurju „Kalinka“ iz Čakovca sredstva je utrošila 
za održavanje tradicionalne manifestacije „Dan ruske kulture - Ruska kuhinja na 
međimurskom stolu“ . Aktivnosti su se odvijale od 2. rujna do 2. listopada 2021. 

10. Kazališna scena Kalmana Mesarića iz Preloga od 17. do 24. rujna 2021., osmi je put 
zaredom, održala „Dane Kalmana Mesarića“. Sadržaj realiziranog se programa gotovo u 
svim elementima razlikovao od prijavljenog pa se tako djeci prikazivao crtani film, učilo 
ih se osnovama mađarskog jezika, kao pjesnik im je predstavljen Ivan Grahovec, a 
preostali su sadržaji realizirani s učenicima Osnovne škole Prelog (književni natječaj) i 
Srednje škole Prelog (pub kviz). Prof. Marijan Lazar za javnost je održao predavanje o 
Mesarićevoj drami Estera. 

11. Karikaturist Damir Novak sredstva je utrošio za podmirivanje dijela troškova 
organizacije 6. međunarodne izložbe karikatura Čakovec 2021., za što su mu i bila 
dodijeljena. 

12. KUD Mura odustao je od realizacije, nije potpisao ugovor ni primio dodijeljena sredstva.  
13.  Muzej Croata insulanus Grada Preloga organizirao je niz likovnih izložbi, najvećim 

dijelom lokalnih slikara amatera, a novac je potrošen na tiskarske usluge.  
14. Književni krug Prelog iz Preloga prijavio je program pod nazivom „Priločki velikani“, a 

dodijeljena sredstva potrošio na izdavanje knjige Josipa Šimunka „Jelena Pavčec“ i 
tiskanje zbornika u kojem su objavljeni radovi njegovih članova. 

15. Emilija Kovač izdala je zbirku pjesama Razmatranja. 
16. KUD Donji Vidovec sredstva je dobio za program Djeca, čuvari narodnog blaga, a potrošio 

na nabavku i održavanje glazbala. 



17. Grad Prelog održao je 9. Operu pod zvijezdama 25. lipnja 2021. Gostovao je „Operetni 
salon“  iz Budimpešte. 

18. Pjevački zbor Josip Štolcer Slavenski odustao je od realizacije, nije potpisao ugovor ni 
primio dodijeljena sredstva.  

19. KUD „Zvon“ Župne zajednice Mala Subotica odustao je od realizacije, nije potpisao 
ugovor ni primio dodijeljena sredstva.  

20. Blaženka Križan dostavila je primjerke knjige „Tragom Arijadne“ koji će biti podijeljeni 
knjižnicama. 

21. Ksenija Virgej i Ana Jauk dostavile su primjerke knjige „Mudroljije z kotoripskog zdenca“ 
koji su podijeljeni školskim knjižnicama. 

22. Centar za istraživanje Međimurja dodijeljen je novac uplatio kao predujam za tiskanje 
zbornika o mjestu štovanja sv. Jeronima. Zbornik još nije spreman za tisak. 

23. KUD Mihovljan ugostio je HKUD „Dinara“ iz Livna koji je izveo nekoliko fragmenata iz 
predstave „Žaba“ pred malobrojnom publikom. Sredstva su potrošena na prehranu 
gostiju. 

24. Ženska vokalna skupina „Pučpuljike“ dodijeljena je sredstva potrošila na snimanje video 
spota. 

25. Petrana Sabolek dostavila je primjerke  knjige „Avanturokazi – dramski tekstovi za djecu 
i mlade“ koji su distribuirani školskim knjižnicama. 

26. Ivan Kutnjak primio je sredstva za otkup knjige Od prapora do lapora, ali nije dostavio ni 
primjerke knjige ni izvješće o realizaciji programa. 

27. Henrik Šimunković održao je dva koncerta s programom međimurskih popevki na 
skupovima koje je organizirala Međimurska županija u povodu obilježavanja 
Međunarodnog dana učitelja te od dobivenih sredstava podmirio i troškove glazbene 
pratnje. 

28. Krešimir Hlebec realizirao je program Učitelji i umjetnici 2020. izradivši i otisnuvši 
ediciju 4 tematska grafička lista koji su, kao prigodna nagrada, dodijeljeni najboljim 
učiteljima mentorima u osnovnim i srednjim školama Međimurske županije u školskoj 
godini 2019./2020. Poseban, peti grafički list iz iste serije, pripremljen je kao poklon 
učiteljima koji su u istoj školskoj godini otišli u mirovinu. Projekt je ugovoren i realiziran 
prošle godine jer ga, zbog pandemijskih okolnosti, nije bilo moguće organizirati za Dan 
učitelja 2020. Uz grafičke listove isti je akademski umjetnik kreirao i mapu.  

29. Rusa Trajkova realizirala je projekt Učitelji i umjetnici 2021. koji se sastoji od 5 grafičkih 
listova limitirane serije realizirane kao nagrada najboljim učiteljima i mentorima u 
prošloj školskoj godini 2020./2021. te zaposlenicima osnovnoškolskog i srednjoškolskog 
sustava koji su u istoj godini otišli u mirovinu. Ista je akademska umjetnica kreirala i 
prigodnu mapu. 

30. KUD „Fijolica“ i prošle je godine u Orehovici organizirao tradicionalnu „Orehijadu – 
festival oreha i sega kaj kcoj ide“. Posjetiteljima nije predstavljena samo kulturna baština 
Orehovice i Međimurja nego i drugih hrvatskih krajeva, a dodijeljenim je sredstvima 
pokriven dio organizacijskih troškova. 

31. Platforma za Društveni centar Čakovec u okviru Mjeseca razvoja digitalnih vještina 
organizirala je 3 radionice za produkciju on line sadržaja, za izradu osobne web stranice i 
za upravljanje društvenim mrežama. Dodijeljenim sredstvima platili su tiskanje 
promotivnih materijala.   
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